

REFERAT Udvalget for sundhed, kultur og fritid 2022-2025 d. 26-11-2024

Mødedato	Tirsdag d. 26. november 2024 kl. 08:00
Mødested	Kongeåen (3. sal) Vejen Rådhus
Mødedeltagere	Jørgen Thøgersen, Jakob Bech Jensen, Rasmus Sandvej, Jørgen Lastein, Peter Fallesen, Marion Mortensen, Martin Clausen, Jesper Wolf Schmidt-Hansen

Indholdsfortegnelse

Fremtidens forebyggelse - et sundhedspolitisk udspil fra KL (B).....	3
Status på strategi for forebyggelse af tobaks- og nikotinformbrug (B).....	5
Nedlukning af Alkoholrådet (B).....	8
Frigivelse af anlægsbevilling til Troldværket (C).....	10
Opfølgning på Dannelsesstørnyster (B).....	12
Status på økonomi på Udvalgets område pr. 31.10.2024 (B).....	14
Efterretningssager (B).....	16
Lukket: Eventuelt (B).....	17
Underskriftsark (B).....	18

Punkt 1: Fremtidens forebyggelse - et sundhedspolitisk udspil fra KL (B)

24/14850

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard indstiller, at

- Udvalget for sundhed, kultur og fritid drøfter pejlemærkerne og anbefalingerne i KL's sundhedspolitiske udspil Fremtidens Forebyggelse.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

De anbefalede pejlemærker blev drøftet.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

KL kom i maj 2024 med det sundhedspolitiske udspil Fremtidens Forebyggelse, som er rettet til kommunalbestyrelserne. I udspillet kommer KL med fire pejlemærker og en række anbefalinger til, hvordan vi i kommunerne går nye skridt og sikrer, at vi som samfund bliver endnu bedre til at fremme sundheden, forebygge sygdom og give danskerne de bedste vilkår for at få et godt, langt og sundt liv.

KL skriver i forordet til udspillet følgende ”I kommunerne har vi taget vores del af opgaven på os, siden vi fik ansvaret i 2007 for at skabe sunde rammer i borgernes liv og tilbud til dem, der har brug for særlig støtte til at leve sundere eller mestre livet med kronisk sygdom.

Men det er nu tid til at være endnu mere ambitiøse. Med udspillet her fremlægger vi vores bud

på, hvordan vi i kommunerne kan gå nye skridt og sikre, at vi som samfund bliver endnu bedre til at fremme sundheden, forebygge sygdom og give danskerne de bedste vilkår for at få et godt, langt og sundt liv”.

KL lægger i udspillet op til kommunalpolitiske drøftelser af, hvordan den enkelte kommune vil fremme borgenes sundhed. En større prioritering af forebyggelsen er en vigtig del af løsningen på udfordringerne i fremtidens velfærdssamfund og sundhedsvæsen. I kommunerne kan vi gøre en mærkbar forskel ved at arbejde sundhedsfremmende og forebyggende i alle fagområder og have politisk mod til at tage stilling til, hvordan kommunen prioriterer sunde rammer for borgene, bruger viden om effektive forebyggelsesindsatser til at prioritere i indsatserne og fremme mere lighed i sundhed.

Udspillet peger også på potentialet ved, at kommunen i højere grad bliver en aktiv medspiller, der sammen med andre aktører i lokalsamfundet og borgerne fremmer lokalt fællesskab og sammenhængskraft. Inddragelse af og samarbejde med civilsamfund og erhvervsliv er i stadig højere grad nødvendigt for at imødekomme udfordringerne i velfærdssamfundet. Ikke blot fordi det kan give ekstra ressourcer i form af ’hænder’, men også fordi samspillet fremmer civilt engagement og tilfører ny viden og løsninger, som kommunerne ikke selv kan skabe. Samtidig har vi som mennesker gavn af at være en del af meningsfulde fællesskaber, som fremmer vores mentale sundhed og trivsel.

De fire pejlemærker i Fremtidens Forebyggelse er følgende;

- Pejlemærke 1: Prioriter sunde rammer for et bæredygtigt samfund

Gennem sundhedsfremme og forebyggelse er kommunerne med til at skabe rammerne for, at så mange som muligt trives hele livet både fysisk og mentalt. Det betyder øget livskvalitet for borgerne og flere, der aktivt kan bidrage til samfundet.

- Pejlemærke 2: Styrk fællesskaber for mere trivsel og sammenhængskraft

Fællesskaber er afgørende for menneskers trivsel og mentale sundhed og for

sammenhængskraften i samfundet. Kommunerne kan bidrage til at styrke fællesskaber og deltagelsesmuligheder lokalt, i foreninger og på arbejdspladser.

- Pejlemærke 3: Invester i børn og unge, de er fremtidens generationer

For at sikre fremtidens velfærdssamfund skal vi investere i, at vores børn og unge vokser op under betingelser, der styrker deres trivsel, sundhed og udvikling. Forældrene har hovedansvaret for at give deres børn en god start på livet. Men i kommunen er vi tæt på familiernes hverdag og skal bruge denne mulighed til at fremme trivsel og sundhed hos fremtidens generationer.

- Pejlemærke 4: Differentiér for at skabe mere lighed i sundhed

Der er betydelig social ulighed i sundhed, som viser sig ved, at befolkningsgrupper med færre økonomiske eller sociale ressourcer oftere rammes af sygdom og tidlig død. For at skabe mere lighed er der behov for at sikre sunde rammer for alle og i nogle tilfælde gøre forskel ved, at nogle får mere end andre.

Til hvert pejlemærke følger flere anbefalinger, som er målrettet kommunalbestyrelserne. Anbefalingerne kan ses i bilaget.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Sundhedsloven.

Høring

Ingen.

Bilag

Fremtidens Forebyggelse - Anbefalinger til kommunalbestyrelserne.pdf

Fremtidens Forebyggelse - samlet KL udspil.pdf

Punkt 2: Status på strategi for forebyggelse af tobaks- og nikotinformbrug (B)

23/7101

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette indstiller, at

- Udvalget for sundhed, kultur og fritid orienteres om status på strategi for forebyggelse af tobaks- og nikotinformbrug i Vejen Kommune.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Orienteringen taget til efterretning.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

Strategi for forebyggelse af tobaks- og nikotinformbrug er politisk godkendt i maj 2023 med særligt fokus på målgruppen af børn og unge og socialt udsatte og som en udbygning til allerede implementerede indsatser i Vejen Kommune. Strategien er understøttet af Lov om røgfri miljøer (herunder røgfri skoletid), Sundhedsaftalen i Region Syddanmark, partnerskabet Røgfri Fremtid og Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakke Tobak.

Målet med strategien er overordnet at forebygge, at børn og unge begynder at ryge eller bruge nikotinprodukter og generelt arbejde for større lighed i sundhed.

Strategien har tre mål:

1. Forebygge rygestart og brugen af nikotinprodukter blandt børn og unge
2. Fremme røg- og nikotinfri udendørsmiljøer
3. Fremme ryge- og nikotinstop blandt psykisk syge og socialt udsatte voksne for at øge lighed i sundhed

Status på mål 1: Forebygge rygestart og brugen af nikotinprodukter blandt børn og unge

Som en del af strategien arbejdes der med X:IT-indsatsen på de 7 grundskoler med overbygning, V10 og Ungdomsskolen. X:IT-indsatsen består af tre elementer, som er røg- og nikotinfri skoletid, kompetencegivende undervisning samt forældreinddragelse. Evidens viser, at de tre elementer til sammen giver et solidt afsæt til et liv uden røg og nikotin blandt unge.

Der har siden 2021 været afholdt to årlige fællesmøder mellem X:IT-tovholderne fra skolerne, nikotinstoprådgiver og sundhedskonsulent. Det er vurderet, at tiden er inde til at bruge ressourcerne anderledes, så de to fællesmøder om året er erstattet med, at nikotinstoprådgiveren besøger de enkelte skoler en gang årligt for at understøtte deres arbejde med X:IT-indsatsen.

De 7 grundskoler med overbygning, V10 og Ungdomsskolen har igen i år gennemført en evaluering af deres arbejde med X:IT-indsatsen, hvilket fremgår af bilaget. Alle skoler arbejder på hver sin måde med de tre elementer i indsatsen.

Sundhed & Sammenhæng har bidraget til at udvikle en fælles rusmiddelretningslinje, som har fokus på både nikotin, alkohol og rusmidler i et samarbejde mellem Vejen Kommune og Ungdomsuddannelserne.

Derudover har nikotinstoprådgiveren været på besøg på ungdomsuddannelserne i Vejen Kommune for at skabe viden om røg og nikotin samt informere om mulighederne for hjælp til at stoppe nikotinformbrug. Der var stor interesse og besøg af de unge ved pop-up eventsene.

Status på mål 2: Fremme røg- og nikotinfri udendørsmiljøer

Som en del af strategien har der i 2024 været arbejdet med fremme af røg- og nikotinfri udendørsarealer med skilte, der henstiller til, at området er røg- og nikotinfrit. Der er i samarbejde med flere af de kommunale institutioner og haller udviklet udendørs skilte ud fra en nudgende tilgang frem for forbudsskilte. Der er sat skilte op ved flere af dagtilbuddenes legepladser, Jels Sø, Brørup Sundhedscenter og Vejen Anlæg (igangværende).

Derudover er der lavet udendørs skilte til Medius Holsted i samarbejde med Højmarkskolen, Hærvejshallen i samarbejde med Bække Skole samt Brørup Hallerne. Jels og Rødding hallerne har valgt at benytte pyloner og infoskærme. Vejen Idrætscenter er selv partner i Røgfri Fremtid og er interesseret i et samarbejde omkring udearealerne. Dette arbejdes der videre med.

Status på mål 3: Fremme ryge- og nikotinstop blandt psykisk syge og socialt udsatte voksne for at øge lighed i sundhed

Som en del af strategien har der gennem det eksterne finansierede projekt ”Røg i Vejen” været et samarbejde med Lokalpsykiatrien i Brørup, interne samarbejdspartnere i Vejen Kommune: Socialpædagogisk Center, Forløbskoordinatorerne, Træning og Livsstil på Brørup Sundhedscenter og Jobcenteret samt de praktiserende læger, sygehusene og FGU (udsatte unge), hvor viden og kendskab til VBA (Very Brief Advice) er blevet udbredt.

VBA (Very Brief Advice) er en rekrutteringsmetode udviklet til frontmedarbejdere. Metoden tager 30 sekunder og er bygget op om tre enkle trin:

- 1) Spørg til rygestatus.
- 2) Oplys om, at rådgivning øger chancen for rygestop.
- 3) Henvis til et kommunalt rygestoptilbud, hvis borgeren er interesseret.

Projektperioden er afsluttet ultimo juni 2024 og hovedelementerne er overgået til drift i ryge-/ nikotinstopindsatsen i Vejen Kommune.

Der arbejdes med ryge-/nikotinstop til psykisk syge og socialt udsatte borgere i et mere håndholdt forløb end det normale tilbud. I projektperioden har der været økonomisk mulighed for at give et bidrag til vederlagsfri rygestopmedicin eller nikotinerstatningsprodukter med god effekt. Vejen Kommunes resultater viser, at flere af disse borgere er stoppet med at ryge (35% i 2023), og andre har nedbragt deres forbrug fra 40-60 cigaretter dagligt til cirka 5 cigaretter dagligt. Det øger både sundheden og muligheden for at nedbringe dosis af psykofarmaka.

Igennem projektet har der været et øget samarbejde med jordemødrene, som ser de sårbare gravide, der ryger. Jordemødrene kommer lokalt i Brørup Sundhedscenter og ser gravide fra Vejen Kommune og de bruger VBA-metoden. Det har desuden givet anledning til rygestop hos nogle af fædrene.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Bekendtgørelse af lov om røgfri miljøer (LBK nr 1632 af 18/06/2021).

Strategi for forebyggelse af tobaks- og nikotinformbrug i Vejen Kommune (maj, 2023).

Høring

Ingen.

Bilag

Status på X IT indsatsen pr oktober 2024

Punkt 3: Nedlukning af Alkoholrådet (B)

21/7047

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard indstiller, at

- Udvalget for sundhed, kultur og fritid træffer beslutning om at lukke ned for Alkoholrådet i Vejen Kommune.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Godkendt.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

I november 2019 blev det politisk besluttet, at der skulle udarbejdes en ny alkoholpolitisk handlingsplan i Vejen Kommune (Se evt. bilag 1). Den alkoholpolitiske handlingsplan har taget udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakke for Alkohol. Forebyggelsespakken Alkohol fra 2018 bygger på vidensbaserede faglige anbefalinger med fokusområderne: rammer, tilbud, information og undervisning samt tidlig opsporing.

Målet med Vejen Kommunes alkoholpolitiske handlingsplan har været, at

- reducere alkoholforbruget blandt borgerne, unge såvel som voksne og ældre.
- udskyde alkoholdebuten blandt unge.
- opspore og hjælpe børn og unge, der vokser op i familier med alkoholproblemer.
- opspore og henvise borgere med behov til alkoholrådgivning- og behandling.

Alkoholrådet har siden 2019 mødtes på tværs af fagområder to gange årligt for at drøfte status på fagområdernes indsatsområder ved en skriftlig (se evt. bilag 2) og mundtlig evaluering samt nyeste viden fra rusmiddelkonsulenten.

Det vurderes, at den alkoholpolitiske handlingsplan er implementeret i Vejen Kommune og der arbejdes videre med indsatserne både internt og på tværs af fagområder. Der vil fortsat blive arbejdet ud fra Sundhedsstyrelsens anbefalinger om forebyggelse og der afventes nye forebyggelsespakker eller anbefalinger i løbet af 2025.

Administrationen anbefaler, at der lukkes ned for det tværgående Alkoholråd og det videre arbejde vil foregå gennem det eksisterende Lokalråd og Lokalråd+, som arbejder ud fra en samordnet handleplan i samråd med SSP og Politi.

Den tidlige forebyggelse af rusmidler og trivsel hos unge vil desuden indgå i Sammenhængsplanen for 0-18 år og den politiske strategi for unges mentale sundhed.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Bilag

Alkoholpolitisk handlingsplan 2019

Status på fagområdernes indsatsområder august 2024

Punkt 4: Frigivelse af anlægsbevilling til Troldværket (C)

21/1876

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

- der gives et tillæg til rådighedsbeløb med tilhørende anlægsbevilling på 4.500.000 kr. til renovering af Troldværket.
- der gives et tillæg til rådighedsbeløb med tilhørende anlægsbevilling på -4.000.000 kr. til renovering af Troldværket.
- rådighedsbeløbet på 4.500.000 kr. finansieres af 4.000.000 kr. i tilskud fra Staten samt 500.000 kr. finansieres af afsatte anlægsmidler under Udvalget.
- sagen fremsendes til Økonomiudvalgets anbefaling og Byrådets godkendelse.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Indstilles godkendt.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

Aage og Johanne Louis Hansens Fond har med en bevilling på 6,2 mio. kr. skænket Vejen Kommune bygningen, der har huset det gamle elværk på Lindegade 10, nu kaldet Troldværket. Bygningen har en historisk sammenhæng til museet og Troldepringvandet og blev erhvervet i 2022 med henblik på, at Vejen Kunstmuseum kan styrke børn og unges forståelse af og interesse for kunst, materialer og håndværk. På sigt skal den blandt andet huse museets omfattende formidling til skolerne i Vejen Kommune og Billedskolen som i dag holder til i et lejemål i Vejen By.

Bygningen kræver restaurering for at matche dens bevaringsværdi og den skal tilpasses krav i forhold til dens fremtidig brug. For eksempel mangler der brandsikring, ventilation, undertag, udsugning og egnede forhold til støvende materialer som ler og gips samt plads til keramikovne og andet udstyr.

De samlede omkostninger forventes at være minimum 10. mio. kr., hvoraf langt størsteparten skal rejses eksternt. Således er det allerede bevilget 4. mio. kr. fra Staten.

Fordi der er tale om restaureringsarbejde vil der blive lavet en mindre administrativ gruppe, der kan lede og følge arbejdet, mens det politisk er forankret i fagudvalget. Det giver mulighed for at arbejdet kan igangsættes gradvist i takt med, at der findes yderligere finansiering fra eksterne fonde.

For at rejse den resterende finansiering hos eksterne fonde er der brug for en mindre kommunal medfinansiering. Derfor har Udvalget for sundhed, kultur og fritid besluttet at afsætte 0,5 mio. kr. fra mindre anlægsprojekter, som er afsat på investeringsoversigten under Udvalget, som midler der ikke er kommet i anvendelse til mindre anlægsprojekter i tilknytning til Museet og Museumshaven. Derudover vil der til budget 2026 blive udarbejdet et anlægsønske på 0,5 mio. kr. Dermed forventes det, at der minimum vil kunne findes 5 mio. kr. fra eksterne fonde.

Som den første del af projektet er lavet en aftale med INGENIØRGRUPPEN AS om teknisk rådgivning og bistand i den indledende fase, så der kan udarbejdes et mere præcist projektoplæg, der kan danne grundlag for dialogen med de eksterne fonde om de nødvendige finansieringsbehov. Derfor søges der om, at de afsatte midler frigives og projektet kan gå i gang.

Tidligere behandling

11.06.2024 Udvalget for Sundhed, Kultur og Fritid

24.09.2024 Udvalget for Sundhed, Kultur og Fritid

Økonomiske konsekvenser

Der frigives et rådighedsbeløb på i alt 4,5 mio. kr. som finansieres med:

- 370.000 kr., som er afsat på investeringsoversigten under Udvalget for sundhed, kultur og fritid, som midler der ikke er kommet i anvendelse til kunstnerisk udsmykning af museumspladsen.
- 130.000 kr. som er afsat på investeringsoversigten under Udvalget for sundhed, kultur og fritid, som midler der ikke er kommet i anvendelse til klimasikring af udstillingssalene på Vejen Kunstmuseum.
- 4 mio. kr., som er indtægtsført som en bevilling til arbejdet fra staten som en del af det kulturelle aktstykke for 2023 og 2024.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ingen.

Punkt 5: Opfølgning på Dannelsesstornyster (B)

20/22436

Administrativ indstilling

Chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

- Udvalget for sundhed, kultur og fritid samt Udvalget for skoler og børn tager status på Dannelsesstornysteret til efterretning.
- Udvalget for sundhed, kultur og fritid samt Udvalget for skoler og børn drøfter videreudvikling af Dannelsesstornysteret i første halvdel af 2025.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Status på Dannelsesstornysteret blev taget til efterretning.

Videreudvikling af Dannelsesstornysteret drøftes i første halvdel af 2025 på møde sammen med Udvalget for skoler og børn.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

Som en del af arbejdet med sammenhængsplanen på 0-18 årsområdet er der etableret et Dannelsesstornyster i Vejen Kommune. Tornyster betyder rygsæk, så det handler om at give børnene noget med i rygsækken. De skal have oplevelser, uformel læring og en smagsprøve på forskellige kulturelle og kreative genrer. Forløbene er igangsat inden for skolernes og kulturinstitutionernes egne økonomiske rammer og tager udgangspunkt i kommunens egen kulturarv og kulturhistorie.

Dannelsesstornysteret har nu været i drift i et helt skoleår, og der er gjort nogle erfaringer.

Der er tilfredshed med forløbenes indhold og positive tilbagemeldinger til arrangørerne.

Forløbene justeres på baggrund af erfaringerne i det omfang, arrangørerne vurderer passende.

Det er en igangværende proces at få alle skoler og dagtilbud til at gøre brug af Dannelsesstornysteret.

- Omkring en tredjedel af børnehaverne har været inde til bibliotekets forløb – og de sender alle deres stuer af sted. Det er lettest for børnehaver tæt på et bibliotek at komme af sted, og det er en fordel, at der er biblioteker fire steder i kommunen. Biblioteket i Vejen er dog mest besøgt.
- Vejen Kunstmuseums forløb på museet, i Hytten og på kirkegården ligger samlet i forsommeren og blev første skoleår besøgt af 10 4. klasser.
- Alle skoler på nær to sendte deres 5. klasser til Kordag hos Vejen Musikskole, der foregik med to hold på den samme dato i juni.
- Museet Sønderskov har haft besøg af tre 8. klasser i Skibelund Krat. Forløbet foregår udendørs og kan bookes hele skoleåret, men realiteten er, at skolerne ikke har lyst til at booke i vinterhalvåret på grund af vejret.

Videoer

Der er lavet fire videoer, der viser de fire forløb. De findes på Læringforalle.nu under Dannelsesstornyster.

Transporten udfordrer

Busser/transport er et problem for skoler og dagtilbud, og er det, de peger på som hindring for at komme af sted til forløbene. Skoler og dagtilbud skal selv sørge for transport, og det kan være svært at prioritere. Der er ikke kapacitet til, at alle kan få tildelt en svømmebads- eller skolebus.

Udviklingsperspektiver

Der ligger mange spændende udviklingsperspektiver i Dannelsestornysteret, og der er potentialer og lokale styrkepositioner, der ikke er bragt i spil endnu. Dannelsestornysteret er skabt inden for eksisterende ramme, hvilket lægger en begrænsning for, hvad der kan realiseres. Det foreslås, at de to politiske udvalg drøfter videreudvikling af Dannelsestornysteret i første halvdel af 2025.

Tidligere behandling

20.12.2022 Udvalget for skoler og børn

20.12.2022 Udvalget for sundhed, kultur og fritid

22.03.2022 Udvalget for skoler og børn

22.03.2022 Udvalget for sundhed, kultur og fritid

Økonomiske konsekvenser

Dannelsestornysteret kører inden for eksisterende ramme hvilket forudsætter, at det prioriteres frem for andre tiltag hos kulturinstitutionerne, der kører forløbene.

Skolerne sørger selv for transport til forløb ude af huset. Svømme- og skolebusser kan benyttes efter først til mølle-princippet. Dagtilbud har mulighed for at vælge forløbene på de fire biblioteker og kan dermed vælge det nærmeste.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Ingen.

Høring

Ingen.

Punkt 6: Status på økonomi på Udvalgets område pr. 31.10.2024 (B)

24/657

Administrativ indstilling

Chef for Sundhed & Sammenhæng Anne-Mette Dalgaard og chef for Skoler, Kultur & Fritid Regin Holm Nielsen indstiller, at

- Udvalget tager budgetopfølgningen med de tilhørende bemærkninger til efterretning.

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Taget til efterretning.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Sagsfremstilling

Den månedlige budgetopfølgning bidrager til en sikker økonomistyring gennem året, så den økonomiske strategi kan følges og behovet for tillægsbevillinger kan foregribes og så vidt muligt undgås.

Udvalget for sundhed, kultur og fritid har i 2024 et samlet (oprindeligt) budget på 332.545.107 kr.

Udvalget har ansvaret for den månedlige budgetopfølgning. Ved den månedlige budgetopfølgning sikres det, at den aktuelle forbrugsprocent ikke ligger betydeligt over det forventede. Hvis dette er tilfældet, er det Udvalgets ansvar at sikre, at årsagen hertil er kendt, samt at der ligger en plan for, hvordan og hvornår forbrugsprocenten sænkes til det forventede niveau.

I bilagsmaterialet er vedlagt en forbrugsoversigt på Udvalgets område inklusive grafiske illustrationer af niveauet i forhold til sidste års tal på samme tidspunkt. Eventuelle bemærkninger uddybes af afdelingscheferne på mødet.

Tidligere behandling

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Vej Kommunes kasse- og regnskabsregulativ.

Vej Kommunes flerårige økonomiske strategi.

Høring

Ingen.

Bilag

Månedlig budgetopfølgning pr. 31. oktober 2024 for sundhed, kultur og fritid

Punkt 7: Efterretningssager (B)

Beslutning Udvalget for sundhed, kultur og fritid den 26-11-2024

Intet til referat.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Punkt 8: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.

Afbud fra Marion Mortensen (V)

Punkt 9: Underskriftsark (B)

Sagsfremstilling

Udvalget godkender beslutningsprotokollen ved at trykke på "Godkend" i First Agenda.